
2021年 1月16日 

ライセンス会員各位 

株式会社オートポリス 

支配人 廣崎 豊 

２０２１年度コースライセンスの更新について 

 

2021 年度のライセンス更新について下記のとおりご案内いたします。後述の来年度の更新特典も併せてご確認いただき、来年

度も引き続き更新していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．2021年度（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）の更新料 

 一般の更新料はこれまでどおりですが、18歳未満は、これまでの更新料（オートポリス：22,000円、SPA直入：16,500

円）から値下げしました。また、学生の方へ「学割」を導入いたしました。 

なお、更新料は据え置き（一部値下げ）しておりますが、新規入会費は来年度値上げいたしますのでご留意ください。 

 

オートポリス会員 SPA 直入会員 

一般（18歳以上） 学割 一般（18歳以上） 学割 

27,500 円 16,500 円 22,000 円 13,200 円 

※消費税(10%)を含めた金額です   
※2021年 4月 1日時点の年齢です 
 

【「学割」の適用方法】 

・18歳未満の方：「学割」の金額でご請求いたします。 

・18歳以上の方：一旦「一般」の金額でご請求いたします。 

ご来場時に学生証提示で差額のご返金もしくは無料走行券（オートポリス 2輪走行券 3枚、オートポリス 4輪走行券 2

枚、SPA直入 1日フリー券＋1枠分の無料走行券、いずれも手続き日から半年間有効・平日土日祝問わず利用可、いずれ

か 1種類）を進呈いたします。お手続きはオートポリスもしくは SPA直入の受付窓口でのみ承ります。スポーツ走行に

ご来場の際にお手続きください。振込等でのご返金はできかねます。 

学割を適用する学校の種類は大学、短期大学、高等専門学校です。その他の専修学校・各種学校でも対象となる場合があ

りますので不明な場合はお問合せ下さい。 

 

２．更新手続き 

① AUTOPOLIS NICOS VISAカードをお持ちの方 

ニコスカードよりご請求させていただきます。（引落日：2021年 3月 29日） 

３月上旬にニコスカードのご請求可否確認後、2021年度ライセンスカードを３月中旬～下旬頃送付いたします。 

 更新を希望されない方は、2021 年 2月末までにお電話ください（※） 

 

② 口座振替の方 

ご指定の口座より引落させていただきます。（引落日：2021 年 3月 1日） 

引落確認後、2021年度ライセンスカードを 3月中旬～下旬頃送付いたします。 

   更新を希望されない方は、2021年 1月末までにお電話ください（※） 

 

③ 上記①②の手続き方法をお申込されていない方 

2021 年 3 月 31 日までにホームページの会員様マイページにログインし、更新手続きを行ってください。3 月 10 日（予

定）よりお手続きが可能です。お支払はクレジットカード決済もしくはコンビニ払となります。 

入金確認後、2021年度ライセンスカードを送付いたします。 

 

※オートポリス会員様：0973-55-1111（オートポリス） SPA直入会員様：0974-75-3191（SPA直入） 

 

【退会後の再入会について】 

退会後、1年未満に再入会される際は、「ライセンス更新料」を頂戴いたします。１年以上経過後に再入会される際は、「新

規入会料」を頂戴します。退会日から 2年以上経過後の再入会は再度講習が必要となります。   

以上  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021年度ライセンス会員特典 
 

１．スポーツ走行営業日はライセンス会員ご本人様と同乗者1名様の入場料無料(通常500円) 

※入場ゲートでライセンスカードをご提示ください。紛失・丌携帯の際は有料となります。 

※オートポリスのみ（SPA直入は入場料無料） 

   

２．ゴールドカップレース、九州ロードレースはライセンス会員ご本人様の入場料無料(通常1500円)、同伴者1名様1000円 

入場ゲートでライセンスカードをご提示ください。紛失・丌携帯の際は有料となります。 

※SPA直入はレース開催時のご本人様と同乗者1名様の入場料無料(通常500円) 

 

３．オートポリスで開催するビッグレースの前売2日間通し観戦券前売価格4割引（お一人様2枚まで） 

5/15-16 2021年 全日本スーパーフォーミュラ選手権 

7/31-8/1 スーパー耐久シリーズ2021 

9/18-19 SUPERBIKE RACE in KYUSHU 

10/23-24 2021 AUTOBACS SUPER GT  

※日程は変更になる場合があります 

 

４．オートポリス入場ゲートでライセンスカード提示でライセンス会員ご本人様の入場料無料 

＜対象レース＞ 

7/31-8/1 スーパー耐久シリーズ2021 

9/18-19 SUPERBIKE RACE in KYUSHU 

※日程は変更になる場合があります 

※本人確認のため顔写真が印刷されたライセンスカードに限ります。「マイページ」に顔写真を登録していない方は 2021 年 1月

31日までに登録してください。間に合わなかった場合は再発行手数料2,200円をお支払いいただき、顔写真入りのライセンス

カードを再発行いたします。 

 

５．走行券1枚プレゼント(有効期間：2021年4月1日～2022年3月31日) 

3月下旬に2021年度ライセンスカードをお送りする際に一緒に郵送いたします。 

オートポリスはスポーツ走行1枠無料となります。平日・日祝問わずお使いいただけます。 

SPA直入はフリー走行券１枚としてご利用できます。 

ライセンス会員ご本人様のみ使用可能です。他人に譲渡することはできません。 

 

６．体験走行券5枚プレゼント(有効期間：2021年4月1日～2022年3月31日)  

3月下旬に2021年度ライセンスカードをお送りする際に一緒に郵送いたします。 

オートポリス（2周回2000円）・SPA直入（10分1500円・2輪車のみ）どちらでも利用可能です。 

ライセンス会員ご本人様以外の方も使えます。ご家族・お友達をお誘い合わせの上是非お越しください。 

 

７．スポーツ走行営業日のオートポリスコースサイドロッジ宿泊料割引・優先予約 

   コースサイドロッジの詳細はHPをご覧ください。 

 

８．走行会・スクール等の参加費割引 

   下記の走行会・スクールにライセンス会員価格でご参加いただけます。詳細はHPをご覧ください。 

オートポリス：HOLIDAY CHALLENGE 

SPA直入：KAZE ライディングスクール、サーキットランフェスタ、各レース 

 

９．オートポリス・SPA直入のライセンスで岡山国際サーキット・スポーツランド SUGOでのスポーツ走行が可能 

   走行の際は各サーキットのスケジュール等をご確認いただき、ライセンスカードを必ずご提示ください。 

 

10．「スポーツ安全保険」加入 

ライセンス会員の皆様は「スポーツ安全保険」に加入しています。走行中のお怪我などを補償しております。詳細は「スポーツ安全

保険」のWEBサイトか、受付窓口設置の案内をご覧ください。 


